
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 020/2018 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 16 DE ABRIL DE 2018. 
 

Ref.: Circuito Catarinense de Tênis de Mesa 2018 – Etapa 02 - Ranking & Rating Masculino e 
Feminino – Andante Paralímpico. (Pontos Peso 1.5) 
 

O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR A DATA E LOCAL DAS 
SEGUINTES COMPETIÇÕES: 
 

Categorias: 
Ranking Olímpico Masculino e Feminino. 
Rating Olímpico Masculino e Feminino. 
Andante Paralímpico 
 

DATA: 18 - 19 - 20 DE MAIO DE 2018 - INSCRIÇÕES ATÉ DIA 11 DE MAIO DE 2018 (Sexta-
feira às 24:00 horas) IMPRETERIVELMENTE. 
 

CIDADE: JOINVILLE - SC. 
 

LOCAL DE JOGOS: GINÁSIO DE ESPORTES EM FRENTE A ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE 
TÊNIS DE MESA. (Rua José Elias Giuliari, 255 – Bairro Boa Vista – Joinville – SC). 
 

LOCAL DE ALOJAMENTOS:  ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO MAX COLIN (Rua Pasteur, 1079 
– Bairro Iririú – Joinville – SC). 
 

LOCAL DE ALIMENTAÇÃO:  ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE JOINVILLE. 
(Sexta-feira haverá um jantar especial de premiação para a entrega do TROFÉU EFICIÊNCIA 2017, 
após o término do rating. (FCTM subsidiará uma parte e os clubes/atletas será cobrado R$ 
10,00 (dez reais) a mais inserido na inscrição para pagamento da outra parte do jantar. No 
sábado será servido almoço no mesmo local com subsídios próprios dos clubes/atletas). 
 

HORÁRIO DE INÍCIO DAS COMPETIÇÕES: 16:00  HORAS. Impreterivelmente (Conforme o 
número de atletas este horário poderá haver mudança).  
 

VALOR DAS INSCRIÇÕES: CONFORME RELAÇÃO DE TAXAS NO SITE www.fcatm.com.br 
link Taxas. 
 

IMPORTANTE: É de suma importância para realizar as inscrições doravante que o atleta esteja 
com a TRA-CBTM em dia, caso contrário o sistema não aceitará a mesma. Da mesma forma o 
sistema não aceitará inscrições fora do prazo estabelecido e não há o que fazer para burlar o mesmo 
é datas colocadas nele. 
 

-O ULTIMO DIA PARA INSCRICOES SERÁ LEVADO A RIGOR, NÃO SERÃO ACEITAS 
INSCRIÇOES APÓS A MEIA NOITE DA SEXTA FEIRA. 
 

LEIA E CUMPRA-SE. 


